Maximam uero dolore ingenti percussus, de insidijs contra Imperatorem secum meditatur. Cuius uideret Actium tunc Maximum Ducem, qui paulo ante clarissimam uictoriam de Arilla, Massigetariis, Scytharumque exercitu armato contra Romanum Imperium retulerat, succurrit ei ita agere, ut eandem omnem & merita gestorum amiseret, suspectumque illum redderet Imperatori. Hic confidera & in mentem reuoca, lector, quomodo isle in insidijs Actius periret, quibus ipse olim circumuenietur magnum Ducem Bonifacium, cuius occasione Wandali potui sunt Africa: unde perspicuo & diuinam in tarditate in plij patientiam, & æquum in exhibitione uindictæ iudicium. Sed pergit Procopius: Tempus quoque commodum tunc risum, quod longe abesse, quod ipse in eo potissimum Romanorum esset. Cum canebat ager, quorum castrois rixi fidisimorum corpori sui coram Imperatore traderat, & persuaderet Actium nouis rebus fructere. Imperator facile credens, suspectumque illum habens uirtutem, ut interfectur mandatur. Fertur & proximum quendam ex Romanis interrogasse, an uisus foret Acti mors: illi autem respondisse, hæc ipse uideret, bene an male, se tantum scire, quod ipse dixerat alter a manu incidisset. hæc de Acti nec Procopius: qui autem subdit de grassatione Arille in Italiam, ea ante Acti mortem accidisse, iam superius perspicue demonstratum est. Quid uero sublato de medio Actio Maximus in Valentinianum molitus sit, suo loco dicendum anno sequenti. De Acti porro nec est uersus Sidonij Apollinaris in detestationem Valentiniani:

Actium Placidum uel autem seminum amens. Manibus etiam ipsius Valentiniani Imperatoris necatum esse Actium, auctor Miscella testatur. sed ita uisus eum Castidodorus: Actius Patricius in Palatio manu Valentiniani Imperatoris extinctus est: Boetius uero Praesertim Pratoris ab amicis eius circumstantibus interceptus. At de Consulatu & nec Acti iustis: iam reliquis anni huius res gestas prosequamur.

Sanctus Leo Romanus Pontifex, ut componeret res Orientalis Ecclesie omne adhibens studium, plures hoc anno eade causa ad Marcianum Imperatorem literas dedit, ac primum quidem sexto Idus Martij, quibus laborantem magno discrimine commendat Ecclesiam Alexandrinam, itemque Proterium recens eius creatum Anathemam, cuius anno superiori sincere fidei professionis literas accepisset. In his quidem curandis, primo, unde motibus irrepressis docet, atq; mox presentaneum remedium offert his uerbis: Quia uero quorundam hereticorum uersata nequitia ad controuersiam aliorum simplicitatem & solam uiam, quam a beate memoria Flavianum dedi, salasse perhibetur, ut commutatis quibusdam uerbis uel syllabis, uocedorem me Nestoriani erroris adferant: Obsecro uenerabilem clementiam uestram, ut eandem epistolam per fratrem meum Iulianum Episcopum, uel eos, quos idoneos ad hoc opus pietas uestra delegerit, in Graecum sermonem in beatus integre diligenter, translatam, per idoneum latorem sub uestri signaculi impressione deseri, tradendam Iudicibus Alexandrinis, qui cum clero & plebi ipsius ciuitatis cum predictorum Episcoporum predicationibus, qui & meo scripto consentiant, faciant recitari: ut agnoscant se salutarium hominum fraudis uictoribus decipi non debere. & probentur Apostolice sedis uicarij esse discipuli, quod quam nec Iulianus, nec Nestorius uisum obtinent locum, quia sicut alios hereticos, ita & ipsi damnant. hæc S. Leo.

Quoniam autem id molitus sit Maximus Romanus Senator, Procopius ita narrat: Maximus erat quidam & Senatoribus, uisus ex stirpe illius Maximi tyranni, quem Theodosius Senior sustulerat, pro qua uictoria Romani quolibet anno festum agunt: hunc uxor formosissima, sius & pudusissima fuerat: quâ

III. Quid in Valentinianum Maximam Marcianum

VALENTINIANUS OCTIDIUS ACTIUM, h. Paul. Diac. li. 1. c. Castidod. hoc anno.

IV. LEO SOLICITVS PRO PROTERIO, TANDEM N. d. E. p. 69.

S. LEONIS EPISCOPI LA AB HÆRETICIS PAL.

V. fidem

I E S U C H R I S T I
Annus 454.

LEONIS PAP. VALENTIN. 30. IMP. ANNUS 15. MARCIANI 5.

I. QVI sequens est annus Domini quadringentesimus quinqueagesimus quartus, studio & Actio Consulibus Fallis reperitur adscriptus: illum quidem Marcianus, hunc autem Valentinianus Rome creauit. Sed funeste ipsi Actio accidit, ut ipsius Consulatus occisionis eius index sit positus temporis: nam de ipso hoc anno Marcellianus in Chronico sub eius Consulatu: Actum (inquit) Patricium magna Occidentalis Imperij salus, & Regis quondam Attile terror, à Valentiniano Imperatore cum Boetio amico in Palatio trucidatur, atq; cum ipso Hesperium cecidit regnum, nec haecenus ualuit reuocari. hæc Marcellianus.

II. Quomodo autem id molitus sit Maximus Romanus Senator, Procopius ita narrat: Maximus erat quidam & Senatoribus, uisus ex stirpe illius Maximi tyranni, quem Theodosius Senior sustulerat, pro qua uictoria Romani quolibet anno festum agunt: hunc uxor formosissima, sius & pudusissima fuerat: quâ